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     Lystrup den 6. maj 2022 

Pressemeddelelse 

De høje elpriser fører nu til et markant fald i prisen for fjernvarme fra Lystrup Fjernvarme. Med et forbrug på 

18,1 MWh i et standardhus på 130 m² betyder nedsættelsen en besparelse på næsten 1.500 kr. i 2022. 

Lystrup Fjernvarme nedsætter den 1. juli midlertidigt taksten pr. MWh med 36,4 %. Prisen pr. MWh bliver nedsat 

fra 550 kr./MWh til 350 kr./MWh inkl. moms. Årsagen til det markante prisfald er de høje elpriser oplyser direktør 

hos Lystrup Fjernvarme Poul B. Skou. Lystrup Fjernvarmes leverandør af fjernvarme tjener på samproduktion af el 

og fjernvarme, og det kommer så forbrugerne til gode fortsætter han. 

Bestyrelsen for Lystrup Fjernvarme vedtog i går den 5. maj 2022 de nye takster gældende fra 1. juli 2022. Bortset 

fra den forbrugsafhængige takst, der som nævnt nedsættes, fastholdes alle øvrige takster. Det faktiske forbrug i 

MWh er efter de første 4 måneder på budgetniveau, og her sker der heller ikke nogen regulering. 

Forbruget af fjernvarme i de første 6 måneder, januar til og med juni er normalt lige knap 60 % af årsforbruget. 

Dermed dækker de sidste 6 måneder juli til december 40 % af årsforbruget. Med denne fordeling kan prisen for at 

opvarme ”standardhuset” på 130 m² og et årsforbrug på 18,1 MWh opgøres til 12.131,25 kr. inkl. moms. Samme 

hus var med priserne fra den 1. januar 2022 opgjort til en årlig omkostning på 13.611,25 kr.. Prisfaldet for 

standardhuset svarer til en besparelse på 1.480 kr. For en standardlejlighed på 75 m² med et årsforbrug på 15 

MWh udgør besparelsen efter samme beregning 1.200 kr.. Årsopvarmningsprisen for nævnte lejlighed var den 1. 

januar 2022 på 10.875 kr. inkl. moms og pr. 1. juli vil den beregnede pris for 2022 for lejligheden være på 9.675 kr. 

inkl. moms.  

Forbrugernes næste 3 acontorater hos Lystrup Fjernvarme vil blive nedsat i overensstemmelse med 

prisreguleringen. 

En del af baggrunden for nedsættelsen skyldtes lavere priser for fjernvarmen leveret i december 2021, der gav et 

højere overskud end forudsat på budgetlægningstidspunktet medio december 2021.  

I forbindelse med takstnedsættelsen udtaler direktør for Lystrup Fjernvarme, Poul B. Skou: ”Vi er glade for, at vi i 

en tid med stigende priser og ikke mindst voldsomt stigende elpriser kan kompensere både erhverv og private 

forbrugere en lille smule med prisnedsættelsen.” 

Han fortsætter med at konstatere, at der i øjeblikket er stigende brændselspriser og generelt stor usikkerhed på 

energimarkedet. 

Skou siger afslutningsvis: ”Det er vigtigt, at understrege, at nedsættelsen af prisen er midlertidig.” ”Det er for 

tidligt, at sige noget om prisen næste år udover, at vi ved, at den vil blive højere end prisen pr. 1. juli”. 

Med venlig hilsen 

Lystrup Fjernvarme 

Direktør Poul B. Skou 
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